Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

25 сентября 2025 г.           №341

О признании недействительным
приказа №4 от 11.01.2021

и утверждении в новой редакции

Положения об организации системы

внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного
законодательства

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федера-
ции от 16 августа 2018 г. №1697-р и распоряжением Правительства Россий-
ской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, положения об организации в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Оренбургский государственный аграрный универси-
тет» системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимоно-
польного законодательства, утвержденного решением ученого совета Прото-
кол №2 от 24.09.2025.
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Положение об организации в ФГБОУ ВО Оренбургский
ГАУ системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимоно-
польного законодательства.

2. Утвердить карту рисков нарушения антимонопольного законодатель-
ства в деятельности ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ согласно приложению
№1.

3. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения анти-
монопольного законодательства в деятельности ФГБОУ ВО Оренбургский
ГАУ согласно приложению №2

4. Руководителям структурных подразделений Организации:
- обеспечить выполнение мероприятий, осуществляемых в соответствии

с Положением, в рамках установленной компетенции;
- организовать ознакомление работников Организации с Положением в

течение десяти рабочих дней с даты издания настоящего приказа, а также лиц,
принимаемых на работу в Организацию, с даты принятия на работу.

3. Директору ЦИТ О.А. Жупикову обеспечить размещение настоящего
приказа на официальном сайте Организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти рабочих дней с да-
ты его издания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета,

доцент         А.Г. Гончаров

Аглиуллина ОА